
GAB006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLJ;.TIM DO MUNICIPIO 
N' .'kF:t..?... de1.~t .. :lfi ... l.3 

DECRETO N" 15.486, DE 12 DE AGOSTO DE 2013. 

Nomeia os membros do Conselho Gestor do 
Sistema de Arquivos do Município de São José dos 
Campos, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das· 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 
de 5 de abril de 1990; 

Considerando o disposto na Lei no 4.438, de 29 de setembro de 1993, com suas 
alterações, que "Dispõe sobre a Política Municipal de Gestão de Arquivos, institui o Sistema de 
Arquivos do Município de São José dos Campos- S.A.M.S.J.C. e estabelece outras providências." ; 

Considerando o que consta no processo administrativo no 102365/12; 

DECRETA: 

Art. 1 o Ficam nomeados para integrar o Conselho Gestor do Sistema de Arquivos, 
em cumprimento aos artigos 10 e 11 da Lei n° 4.438, de 29 de setembro de 1993, com suas 
alterações: 

I- representando o Poder Executivo: 
a) João Francisco Martins Borges; \. 
b) Evelyn Reusing; 
c) Nadia Csoknyai Del Monte Kojio; 
d) Rosa Elaine Gonzales Teixeira; 
e) Paulo José Augusto dos Santos; 

11 - representando o Poder Legislativo: 
a) Domingos Savio Siqueira; 
b) Ana Paula Dias Florencio; 
c) Vania Augusta Santos. 

Art. 2° O mandato dos membros nomeados no artigo 1 o deste decreto terá duração 
de dois anos. 

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

D. 15.486/13 Pl 102365/12 
. 

( '\P 

larissa.rosa
Caixa de texto
ALTERADO PELO DECRETO Nº 15.885/2014.


fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever

fernando.ginesi
Máquina de escrever



GAB006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São J pos, 12 de agosto de 2013. 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, ao doze 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze. 

O. 15.486/13 Pl 1 02365/12 




